
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

O(CETT()
ATTUAzIoNE I)EI CENSIMENTI I)ELI.A POPOLAZR)NE 1)1 CIN(;HIAIJ - CAMPo 1)1

‘
LAVORO— LIQUIDAZIONE SERVIZIo NOLEG(;Io MINIBLJS — C.U.P. FS5S 140006001

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul

Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. ‘- UPB 1.1.1.3. del

Bilancio di Previsione /\

Il Responsalile d servizio Finanziario

dott.ssa Nria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di Euro

UPB

__________.

Cap.

_________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con deliberazione determinazione n. del

___________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con deliberazione determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale iì.21/2012 del 18/12/20 12 con cui il Presidente dell’Ente, Cesare
Veronico. ha approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale
dell’Alta Murgia. redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale
dall’ISPRA.

CONSIDERATO che il Piano di gestione prevede tra le sue azioni il nionitoraggio della popolazione di
cinghiale mediante censimenti con le conte in battuta le quali richiedono la partecipazione di un cospicuo
numero di volontari:

CONSIDERATO il Protocollo di Intesa adottato con Deliberazione Presidenziale n.18120l2 del
17/10/2012 tra l’Università degli Studi di Aldo Moro e l’Ente Parco in cui le parti sottoscriventi si
impegnano a collaborare nelle attività di studio e di continuo monitoraggio degli hahitat e delle specie ad
essi legati ai fini di individuare corrette forme di gestione nell’area protetta:

CONSIDERATA la nota prot. n.703 del 27/02/2014 con la quale il Dipartimento di Biologia
dell’Università di Bari ha comunicato il calendario delle attività di monitoraggio del cinghiale e chiedeva
che i costi dei soggiorni e il noleggio di un minibus per lo spostamento dei 25 volontari impegnati nei
censimenti fossero a carico dell’Ente

VISTA la disponibilità accordata da questo Ente con nota prot. n. 818 del 6/3/2014 in cui si sono esplicitati
gli impegni di responsabilità, accettati dal Dipartimento il 17/03/20 14 coli nota prot. n. 1027:

VISTO che hanno aderito all’iniziativa n. 27 volontari:

CONSIDERATO che le succitate attività di campo si sono svolte nelle date dal 18/03/2014 al 21/03/2014;

VISTE le richieste di preventivo fatte pci’ le vie brevi e le offerte avute dalle seguenti 3 agenzie per il
noleggio minibus:
- Autoservizi Topputo Vito. via A. De Gasperi n. 52 a Gravina in Puglia (p. IVA: 03974550729) prot. n.
947 del 13/03/20 14 per un importo pari a Euro 792,00 IVA inclusa:
- Myr Viaggi s.r.l. via A. De Gasperi Gravina in P., (P.IVA 06806130727) prot. n. 946 del 13/03/20 14 per
un importo pari a Euro 900,00 IVA esci usa:
- Autonoleggio Sassi via Itraversa Mingone. Minervino Murge prot. n. 945 del 13/03/2014 per un importo
pari a Euro 1050.00. IVA esclusa

VISTA la conferma con nota prot. n. 966 del 14/03/2014 di noleggio mini bus in favore di Autoservizi

Topputo Vito, via A. De Gasperi n. 52 a Gravina in Puglia (p. IVA: 03974550729) per un importo pari a
Euro 792,00 IVA inclusa

VISTO che OCCOfC procedere alla liquidazione e pagamento del servizio con delegata in fattura n. 29/2014
del 03/04/2014 (art. 17 DPR 42 1/89) assunta a questo Ente in data 07/04/2014 prot. n. 1456 ammontante a
euro 792,00 di Autoservizi Topputo Vito. via A. De Gasperi n. 52 a Gravina in Puglia (p. IVA:
03974550729):

parco nazionale

dell’alta murgia



VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese:

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 4730 “Spese per studi. indagini e
rilevazioni”-— UPB I . 1. I .3 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente
provvedi mento:

Tutto ciò premesso. quale espletata istruttori a.

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di Euro 792.00 a favore Autoservizi Topputo Vito. via A. De Gasperi n. 52 a
Gravina in Puglia (i• IVA: 03974550729) sul Cap. 4730 “Spese per studi. indagini e rilevazioni”— UPB
1.1.1.3

DI LIQUIDARE E PAGARE a favore di Autoservizi Topputo Vito, via A. De Gasperi n .52 a Gravina in
Puglia (p. IVA: 03974550729) n. 29/2014 del 03/04/2014 (art, 17 DPR 421/89) assunta a questo Ente in
data 07/04/2014 prot. n. 1456 ammontante a euro 792.00 con accredito bancario IT 27 U
0103041500063101602— C.I.G. ZB90F3A075

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio
de] 16 febbraio 2011 (201 117/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni
commerciali.

/1
L’istruttore .

Anna Grazia Frassanito

IL DIRETTORE F.F.

_____________

Fabio Modesti

parco nazionale

dell’alta murgia



Emesso mandato di pagamento ti. in data

_______________

bilancio di previsiQne nno gestione rsidii/competenza.

Gravina,

sul capitolo del

parco nazionale

dell’alta murgia

11 presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e all’Albo on line, dal

___________

e per 15 giorni consecutivi, lino ai2 d
Gravina, (}Lì

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n, Za1 capitolo 43Q del bilancio di previsione anno

gestione resdui/conetenza.

Givtna /

//
L;rncaricato

i4/
i,, /

/ /

/7


